



نوبل پزشکی به کاشفان میکرو RNA رسید



برنامه جدید بانک مرکزی برای عرضه سکه

تحلیل نفرت دعوت شده به تیم ملی؛ دعوت کاپیتان بی تیم

هشدار نسبت به رگبار باران و رعد و برق در ۱۱ استان کشور
جانشین رئیس پلیس راهور فراجا: تسهیلات ترخیص شامل خودروهای توقیفی دارای شاکی و حکم قضایی نمی شود
شهروندان تهران افراد بی خانمان را معرفی کنند

جان مردم ارزشمند است



تصادفات جاده ای همچنان فاجعه می آفرینند. خودروها تبدیل به قاتل خانواده ها شده اند و در هر تصادف جاده ای باید اخبار فوت یک یا چند نفر را بشنویم. همین روز گذشته در جاده بندرعباس - میناب دو خودرو طی تصادفی، حادثه ای تلخ می آفرینند و سرنشینان آنها در آتش سوختند و جان خود را از دست دادند. اینکه شدت تصادف تا چه اندازه بوده مسائلی است که مربوط به کارشناسی پلیس می شود اما به لحاظ ایمنی این ابهام وجود دارد که چطور می شود در هر تصادف جاده ای جان مردم از دست برود. مگر این خودروها نباید حافظ جان مردم باشند و ایمنی برای سرنشینان داشته باشند. چطور است که در یک تصادف جاده ای هر دو خودرو آتش می گیرند و چگونه است که سرنشینان در خودرو گیر می کنند امکان خروجشان نیست و باید در نهایت با زجر در آتش بسوزند. حرف از ایمنی خودروها نیست بلکه حرف از ارزش جان مردم است. آیا چیزی در این هستی با ارزش تر از جان انسان وجود دارد. چرا باید به این سادگی جان مردم هدر رود و به بدترین وجه ممکن با عذاب و درد فوت شوند. اگر برای جان مردم ارزش قائل شویم قطعاً بسیاری از مشکلات کشور در عرصه کیفیت و توسعه حل خواهد شد. اما افسوس که با گذشت زمان هنوز شاهد این گونه حوادث تلخ هستیم و تحولی جهت رفع مشکلات صورت نگرفته است.

مدیر کل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: افزایش ساعات مهارت آموزی دانش آموزان مقطع متوسطه اول

برندگان جایزه نوبل پزشکی ۲۰۲۴



Victor Ambros Gary Ruvkun
"for the discovery of microRNA and its role in post-transcriptional gene regulation"
THE NOBEL ASSEMBLY AT KAROLINSKA INSTITUTET

کمیته نوبل، جایزه نوبل پزشکی امسال را به «ویکتور آمبروس» و «گری راوکون» به خاطر کشف میکرو آر ان ای و نقش آن در تنظیم ژن پس از رونویسی اهدا کردند. ویکتور آمبروس و گری راوکون، میکرو آر ان ای را کشف کردند. میکرو آر ان ای ها گروه جدیدی از مولکول های آر ان ای کوچک هستند که نقش مهمی را در تنظیم ژن ایفا می کنند.

رشته ها و مواد امتحانی کنکور کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۴ اعلام شد

رئیس انجمن سکنه مغزی ایران: شیوع سکنه مغزی از بسیاری بیماری های بیشتر است
برزویی مطرح کرد: جذب استعداد های برتر در دانشگاه فرهنگیان طی بهمن ماه

پاپ فرانسیس: ناتوانی در متوقف کردن جنگ غزه شرم آور است
بورل: بدون حمایت غرب، جنگ اوکراین متوقف می شود

سر مقاله

دکتر و بیمار، ناخشنود از نظام درمان کشور
پراختن به معضلات و مشکلات نظام سلامت کشور نه تنها از سر تخریب نیست، بلکه بیانگر اهمیت ویژه این بخش برای آرامش جامعه است. چرا که در حال حاضر در نظام و ساختار سلامت و بهداشت کشور آرامش لازم وجود ندارد. این فقدان آرامش از یکسو جامعه را دچار مشکل کرده و از سوی دیگر کادر درمان نیز از ساختار آن ناخشنودند و فشار مشکلات به گونه ای بر آنها سنگینی می کند که شاهد افزایش خودکشی در میان این افراد و سیل مهاجران به خارج از کشور هستیم. امروز مسئله پزشکی از ابتدای ورود افراد به این عرصه تا زمان آموزش های ضمن خدمت و نهایتاً ادامه فعالیت خود در عرصه بهداشت درمان با مشکلات عدیده ای همراه است که نتیجه آن سرخوردگی و بروز مشکلات فراوان است.

در ابتدای این راه علاقمندان به رشته پزشکی باید از سدی به نام کنکور و سهمیه های گوناگون بگذرند که واقعاً کار مشکلی است و در همین مرحله بسیاری از جوانان کشور سال های نهمادی عمر خود را با باید پشت کنکور بگذرانند تا بلکه در سال بعدی ظرفیت بیشتری ایجاد شود و یا باید با حسرت و افسوس یکی از مهمترین اهداف زندگی خود را نادیده بگیرند و با سرخوردگی به رشته دیگری برای تحصیل روی بیاورند. البته در همین مرحله نیز شاهد نمونه های بسیاری از اقدام به خودکشی های ناموفق و افسردگی روانی برای جوانان هستیم. با عبور از این مرحله تازه شروع مشکلات و فشارهای روانی ناشی از رزیدنت بودن دانشجویان آغاز می شود. به گفته کارشناسان حوزه بهداشت و درمان امروز بار سنگینی از فشار بیمارستان های کشور بر روی دوش رزیدنت هایی است که باید بیشترین زمان خود را صرف آموزش و پژوهش و پژوهش و در کنار آن برای آشنایی با حوزه عملی و خدمت رسانی ضمن تحصیل به کار درمانی بپردازند. اما این مسئله در کشور ما برعکس است و میزان ساعات رزیدنتی موجب خستگی و فرسودگی رزیدنت های جوان می شود.

این شوخی نیست که یک فرد در کسوت پزشکی اگر موفق به گذراندن تمام مراحل گردد تازه در دهه ۴۰ عمرش می تواند یک زندگی آرام به لحاظ تمام شدن فعالیت های یاد شده داشته باشد و به قولی اختیارات با خودش باشد. لذا بسیاری از افراد حاضر در کادر درمان کشورمان به سبب شدت فشارهای موجود به لحاظ کاری، فشارهای اقتصادی و نبود منزلت اجتماعی مناسب دچار یأس و نا امید می شوند و نتیجه آن افزایش تعداد خودکشی در میان رزیدنت های پزشکی است. طرح اجباری خدمت خارج از مرکز که دائم سخت تر هم می شود خود یکی از مشکلات اصلی این جوانان است. انتظار می رود پزشک درمان کند، آموزش دهد، مصلح اجتماعی باشد و از حقوق بیمار دفاع کند، پزشک باید بتواند به بیمار آرامش بدهد نه اینکه خودش آنگذر نارام باشد که دست به خودکشی بزند، آیا سیستم ما جوابگوی این خواسته ها است؟

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا:

تسهیلات ترخیص شامل خودروهای توقیفی دارای شاکی و حکم قضایی نمی شود

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به این پرسش که چرا در هفته پلیس امسال، این طرح اجرا نشده ادامه داد: چندسالی است که مجلس، دیگر چنین مصوبه ای صادر نکرده است. وی افزود: در حال حاضر در هفته پلیس امسال، خودروهایی که پرونده قضایی یا شاکی خصوصی ندارند، به راحتی و با تسهیلات ویژه پلیس، ترخیص می شوند یعنی باید ۲۰ روز توقیف بمانند، به مناسبت هفته فراجا، فوراً ترخیص می شوند. این مسئله شامل خودروهایی که به خاطر پیامک طرح ناظر یک یعنی همان کشف حجاب داخل خودرو نیز توقیف شده اند، می شود.



کمیته نوبل، جایزه نوبل پزشکی امسال را به «ویکتور آمبروس» و «گری راوکون» به خاطر کشف میکرو آر ان ای و نقش آن در تنظیم ژن پس از رونویسی اهدا کردند. ویکتور آمبروس و گری راوکون، میکرو آر ان ای را کشف کردند. میکرو آر ان ای ها گروه جدیدی از مولکول های آر ان ای کوچک هستند که نقش مهمی را در تنظیم ژن ایفا می کنند.

سردار حسن مومنی در گفت و گو با ایسنا درباره اینکه آیا پلیس در هفته فراجا موضوع بخشودگی جرائم راهنمایی و رانندگی را نیز در دستور کار دارد یا خیر، گفت: ما در مجموعه پلیس، اصلاحات بخشودگی جرائم نداریم. این مسئله که بعضی اوقات طرح بخشودگی جریمه ها اجرا می شود، یک قانون است. به این معنا

شهروندان تهران افراد بی خانمان را معرفی کنند

شهروندان در صورت مشاهده افراد بی خانمان موارد را با شماره ۱۲۷ اعلام کنند. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از شهروندان تهرانی خواست طبق سنوات گذشته در صورت مشاهده افراد بی خانمان در فصل سرما موارد را با شماره ۱۲۷ اعلام کنند. به گزارش ایرنا، مدیریت ششم شهری با رویکرد ساماندهی آسیب های اجتماعی تمهیدات مختلفی برای مدیریت و خدمت رسانی به افراد آسیب دیده در پایتخت اندیشیده است از این اقدامات می توان به موارد مختلفی اعم از افزایش ظرفیت و آمادگی گرمخانه ها برای پذیرش افراد آسیب دیده، راه اندازی گشت هایی تحت عنوان حامی شهر برای جمع آوری آنها و استقرار گرمخانه های سیار در میادین اصلی شهر اشاره کرد. با شروع فصل پاییز و کاهش دمای هوا و بروز مشکلاتی برای افراد بی سرپناه و بی خانمان، گرمخانه های شهرداری تهران جهت اسکان این افراد در شب های سرد سال آماده است.

هشدار نسبت به رگبار باران و رعد و برق در ۱۱ استان کشور

سازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع رگبار باران، رعد و برق و احتمال تگرگ در ۱۱ استان هشدار داده گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، احتمال تگرگ، وزش باد شدید موقتی و در نواحی مستعد گرد و خاک امروز سه شنبه (۱۷ مهر) در هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان، دامنه و ارتفاعات در جنوب غرب کرمان، نیمه شمالی آذربایجان غربی و چهارشنبه (۱۸ مهر) در گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نوار شرقی اردبیل، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب و جنوب غرب کرمان و شرق و شمال هرمزگان پیش بینی می شود. حکمیت این شرایط جوی پنجشنبه (۱۹ مهر) در خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، نیمه جنوبی کرمان و ارتفاعات و دامنه در هرمزگان، جمعه (۲۰ مهر) در جنوب غرب کرمان، جنوب بوشهر و ارتفاعات و دامنه در استان های هرمزگان و گیلان و شنبه (۲۱ مهر) در جنوب غرب کرمان و ارتفاعات و دامنه در گیلان دور از انتظار نیست.

خبر

منابع آگاه خبر دادند: تحریم های جدید اروپا علیه روسیه
منابع آگاه از تصویب و اعلام تحریم های جدید اروپا علیه روسیه خبر دادند. به گزارش راشا تودی، نشست وزیران شورای اروپا قصد دارد تحریم های جدید علیه روسیه را به دلیل اقدامات بی ثبات کننده در خارج از مرزهای تصویب و اعلام کند. یک منبع عالی تریه اروپایی به ریا نووستی گفت: «انتظار می رود این تحریم ها امروز سه شنبه تصویب شود».

صدراعظم آلمان: ما کنار اسرائیل ایستاده ایم

در سالگرد آغاز جنگ غزه، صدراعظم آلمان ضمن حمایت قاطعانه از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تصریح کرد بر این در کنار اسرائیل ایستاده است. به گزارش فرانس، صدراعظم آلمان اولاف شولتزر در سالگرد آغاز جنگ غزه بار دیگر بر حمایت برلین از رژیم صهیونیستی تأکید کرد. طبق گزارش روزنامه «دیپوت آحرانوت»، شولتزر بدون آنکه به پیامدهای جنایات رژیم صهیونیستی برای مردم غزه و تسلیت حدود ۴۲ هزار فلسطینی اشاره کند، در حمایت از جنایات اسرائیل گفت «ما با شما وحشت، درد و عدم اطمینان و غم را حس می کنیم، ما کنار شما ایستاده ایم».

صدراعظم آلمان سپس در ادامه بر لزوم برقراری آتش بس در غزه تأکید کرد و گفت «مردم برای کنار گذاشتن تروریسم به امید نیاز دارند. به همین دلیل است که دولت ما خواستار آتش بس، خواستار آزادی روده شدگان (اسرای اسرائیل) و فرایند سیاسی است».

۷۰ نفر کشته شدند؛ واژگونی قایق در نیجریه
رسانه های محلی نیجریه اعلام کردند که شمار قربانیان واژگونی قایق به ۷۰ نفر افزایش یافت.

به گزارش مهر به نقل از تی آر تی، رسانه های محلی در نیجریه اعلام کردند که شمار قربانیان واژگونی قایق در ایالت نیجر این کشور به ۷۰ نفر افزایش یافته است. هفته پیش بر اثر واژگونی قایق حامل مسافران در ایالت نیجر واقع در نیجریه دست کم ۱۵۰ نفر مفقود شدند. عبدالله بابا اراج، مدیر کل اداره مدیریت موقعیت اضطراری نیجریه در این ایالت اعلام کرد: قایقی حامل حدود ۳۰۰ نفر در رودخانه ای در منطقه موکوا واژگون شد. او گفت: دست کم ۱۵۰ نفر در این حادثه مفقود شده اند و تلاش های جستجو و امداد نجات در منطقه ادامه دارد.

گروه تجزیه طلب بلوچ پاکستان مسئولیت انفجاری را که کاروان خودروها در نزدیکی فرودگاه پاکستان در شهر کراچی را هدف قرار داد، بر عهده گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی این گروه اعلام کرد که یکی از عناصر انتحاری آن کاروان مهندسان چینی و سرمایه گذاران را هنگام خروج از فرودگاه هدف قرار داد.

خریداری و الحاق ماشین آلات جدید راهسازی به ناوگان ترابری شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان

اهواز - محمدی
با پیگیری های مستمر، تعداد دستگاه ماشین آلات جدید راهسازی به ناوگان ترابری شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان ملحق شدند. عبدالعظیم احمد فخرالدین افزود: طی این اقدام تعداد ۴ دستگاه انواع ماشین آلات راهسازی شامل بلدوز، بیل مکانیکی، لودر و گریدر طی روزهای گذشته به ناوگان خودرویی این شرکت الحاق گردیدند.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

پزشک و عضو انجمن طب سنتی ایران با اشاره به فواید عسل در طب سنتی گفت: عسل بدن را در برابر آلرژی مقاوم می کند و از جمله خواص آن می توان به تئیر و ضدسرفه بودن اشاره کرد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com